
 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr. 64774844, e-pasts pasts@smiltenesnovads.lv 
 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2025.gada 21.augustā                                                               Nr. 430 

 (protokols Nr.12, 49.§.) 

 

Par Smiltenes novada vēlēšanu komisijas priekšsēdētāja ievēlēšanu 

 

Dome izskata iesniegto lēmuma projektu „Par Smiltenes novada vēlēšanu komisijas 

priekšsēdētājas  ievēlēšanu”. Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 20.punktam, dome ir 

tiesīga izlemt ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu, turklāt tikai domes kompetencē ir 

Centrālās vēlēšanu komisijas noteiktajā kārtībā pieņemt lēmumus, kas saistīti ar vēlēšanu un 

tautas nobalsošanas organizēšanu. 

Atbilstoši Smiltenes novada pašvaldības 2025.gada 21.augusta  lēmumam Nr. 429 

(protokols Nr.12, 48.§.) 1.punktam, vēlēšanu komisiju Smiltenes novada pašvaldība izveido 7 

(septiņu) locekļu sastāvā.  

Pašvaldības vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju likuma 5. panta pirmajā daļā 

noteikts – vēlēšanu komisijas priekšsēdētāju un pārējos vēlēšanu komisijas locekļus ievēlē 

attiecīgās pašvaldības dome triju mēnešu laikā pēc domes ievēlēšanas vai viena mēneša laikā pēc 

domes izveidošanas. 

Smiltenes novada deputāts A. Mežulis  ir izvirzījis Smiltenes novada vēlēšanu komisijas 

locekļa amata kandidātam A. Zīveri, kura ir piekritusi pildīt vēlēšanu komisijas  locekļa 

pienākumus.  

Pašvaldības vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju likuma 10. panta otrajā daļā 

noteikts, ka par katru kandidātu balso atsevišķi. Par ievēlētiem uzskatāmi tie kandidāti, kuri 

saņēmuši visvairāk balsu, taču ne mazāk, kā nepieciešams lēmuma pieņemšanai. Šī panta piektajā 

daļa noteikts, ka dome par vēlēšanu komisijas izveidošanu un tās sastāvu piecu dienu laikā pēc 

vēlēšanu komisijas ievēlēšanas paziņo Centrālajai vēlēšanu komisijai. 

Ņemot vērā norādīto, pamatojoties uz Pašvaldības vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu 

komisiju likuma 5. panta pirmo daļu un likuma Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 

20.punktu,  Smiltenes novada pašvaldības domes 2023.gada 28.jūnija saistošo noteikumu Nr. 

14/23 „Smiltenes novada pašvaldības nolikums” 16. punkta, atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" 

(Andris Abrāmovs, Andris Vilkasts, Astrīda Harju, Baiba Šķērīte, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Ervins Labanovskis, Ģirts Freibergs, Ilze Palma, Mikus Dubickis, Otārs Putrālis, Sanita 

Briede), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Ievēlēt  par Smiltenes novada vēlēšanu komisijas  priekšsēdētāju A. Zīveri, personas 

kods [..]. 

2. Par Smiltenes novada Vēlēšanu komisijas priekšsēdētājas un locekļu ievēlēšanu 5 dienu 

laikā paziņot Centrālajai vēlēšanu komisijai. 

mailto:pasts@smiltenesnovads.lv


3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                  E. Labanovskis 


